
CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/TJPA/2011 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215125

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em 
relação ao Pregão Eletrônico nº 009/TJPA/2011 (Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de confecção e fornecimento de chaves e carimbos, para 
atender as necessidades do TJPA), homologando a presente 
licitação, para os devidos fins. Todas as informações a respeito 
do certame estão disponíveis em www.comprasnet.gov.br . 
Belém, 24/03/2011. Antônio Álvaro Garcia Brito - Secretário de 
Administração do TJ/PA.

EDITAL DE CITAÇÃO DE 062 A 086 (3ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211837

EDITAL Nº 062/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 140172006-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Maria 
Silva da Costa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Maria Silva da Costa, responsável 
pela Fundação Papa João XXIII - FUNPAPA, exercício de 
2006, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
140172006-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 063/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(Processo nº 484742007-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Evaldo 
Gomes Bacelar.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Evaldo Gomes Bacelar, responsável 
pelo Fundo do Desenvolvimento da Educação e Valorização do 
Magistério – FUNDEB de Monte Alegre, exercício de 2007, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 484742007-00 
referente à Prestação de Contas daquela Fundação, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 064/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 1033972007-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Magda do 
Socorro Silva da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Magda do Socorro Silva da Silva, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de São 
João de Pirabas, exercício de 2007, para que no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos 
autos do Processo nº 1033972007-00 referente à Prestação de 
Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 066/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 141972004-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Antônio 
Carlos Vieira Costa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor Antônio Carlos Vieira Costa, 

responsável pela Fundação Cultural do Município de Belém – 
FUMBEL, exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 141972004-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 067/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 141972004-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Cássio 
Bitar Vasconcelos.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor Cássio Bitar Vasconcelos, 
responsável pela Fundação Cultural do Município de Belém – 
FUMBEL, exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 141972004-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 068/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 141972004-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Márcio 
Augusto Freitas de Meira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Márcio Augusto Freitas de Meira, 
responsável pela Fundação Cultural do Município de Belém – 
FUMBEL, exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 141972004-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 069/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 154762005-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Edimauro 
Ramos Faria.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Edimauro Ramos Faria, responsável 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Benevides, exercício de 
2005, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
154762005-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 070/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 762792003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Antônia 
Rosa da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Antônia Rosa da Silva, responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de São Félix do 
Xingu, exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 762792003-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 071/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 760022003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Edson 
Pereira de Moura.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor Edson Pereira de Moura, 
responsável pela Câmara Municipal de São Félix do Xingu, 

exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do 
Processo nº 760022003-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Câmara, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 072/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 760012003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Antônio 
Paulino da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor Antônio Paulino da Silva, 
responsável pela Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu, 
exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do 
Processo nº 760012003-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 073/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 762762003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Nadia 
Fernanda Barbosa Ribeiro.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Nadia Fernanda Barbosa Ribeiro, 
responsável pelo Fundo Municipal de Educação e FUNDEF de 
São Félix do Xingu, exercício de 2003, para que no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos 
autos do Processo nº 762762003-00 referente à Prestação de 
Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 074/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 763002003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor José 
Emílio Rodrigues Leite.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor José Emílio Rodrigues Leite, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de São Félix do 
Xingu, exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 763002003-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 075/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(Processo nº 394282008-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Heriana 
dos Santos Barroso.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Heriana dos Santos Barroso, 
responsável pelo Fundo Municipal de Educação de Juruti, 
exercício de 2008, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do 
Processo nº 394282008-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 076/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 143032008-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Elinaldo 
Sena Teixeira Ferreira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Elinaldo Sena Teixeira Ferreira, 
responsável pela Agência Distrital de Outeiro, exercício de 
2008, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 


